SITUACAO CULTURAL 629
EDUCAGEO
I — Ensino em geral
24. Aprovagdes em geral, segqundo a natureza e o tipo do ensino— 1932/1934
APROVAGOES EM GERAL
SEGUNDO A NATUREZA SEGUNDO O TIPO
UNIDADES FEDERADAS Anos DO ENSINO DO ENSINO
Total ] Encing Ensi .
Ensino | Ensino nsino Ensino nsino | Ensino
: emen~ semi-espe-| especia-
‘ comum | suplative | g e geral | “Gializado | lizado
(| 1932 ..
Distrito Federal {1933 .. . . .
| ] 1934 134 017 127.951 5 590 476 110 287 12.062 11 668
{ {1932
Alagoas 4| 1933 . . R
|| 1934 18 308 18 228 80 — 17 189 983 136
({1932
Amagonas {4 {1933 . - .
| | 1934 30 725 29 835 890 — 29 491 785 449
(] 1932
Bata 4| 1933 . . .. . .
1| 1934 43 477 42 906 561 10 37 821 4 584 1072
1932
Ceara 1933 . .
1| 1934 22 227 21 917 310 — 20 138 1 687 402
(| 1932
Espirito Santo | 1933 ..
{ | 1934 16 449 16 283 166 - 15 081 1 075] 293
1932
Goiaz. {1 1933 . .. .
[} 1934 12.260 11 894 366 —_ 11 590 573 97
1932
Maranhio 1933 . . .
|| 1934 10 576 10 450 126 — 9 785 676 115
1932
Mato Grosso { 1933 .
| | 1934 16 447 16 405 42 - 15 482 870 95
) A (| 1932
Minas Gerais {{ 1933 c. . . . .
|| 1934 165 718] 160 811 4 759 148] 149 555 12 449 3.714
. l 1932
Para 1933 . . . . ..
[ 1 193¢ 43 244 41 935 1 309 —_ 41 258 1 518 468
(1 1932
Paratha . {1 1933 .
{1 193¢ 14 974 13 842 1132 — 13 871 795 308
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24. Aprovagbes em geral, segundo a natureza e o tipo do ensino — 1932/1934

EDUCACAO

I—Ensino em geral

UNIDADES FEDERADAS

Anos

APROVAGOES EM GERAL

Total

SEGUNDO A NATUREZA

DO ENSINO

SEGUNDO O TIPO

DO ENSINO

Ensine
comum

Ensino
supletivo

Ensino
emen~
dativo

Ensino
geral

Ensino
semi-espe~
cializado

Ensino
especia-
lizado

Parand,

Pernambuco.
Piau.

Rio de Janeiro,

Rio Grande do Norte .
Rio Grande do Sul .
Santa Catarina .

Séo Paulo,

Sergipe

Territério do Acre.

Brasis.
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U P ——— ———

———

P—

1932
1933
1934

1932
1933
1934

1932
1933
1934

1932
1933
1934

1932
1933
1934

1932
1933
1934

1932
1933
1934

1932
1933
1034

1932
1933
1934

1932
193¢

1932
1933
1934

30 864

38 762

9 834

35 457

11 997

136 043

49 623

306 241

"6 281

‘14

30 134

36 962

9 660

34 361

11 275

134,127

49 222

300 080

6 249

1441

730

"1 800

168

"1 002

722

1864

401

5 743

32

52

418

28 445
33.956
"9 178
29 844
11 045

128 801
;é¢541

N

275 404

I

5 702

1103

"1 838

2 624

502

3 855

537

5120

944

\.
13.970

547

24

581

2 182

154

1758

415

2 113

138

16 867

32

244

1154 965

1125 974

27 883

"1.108

1043 637

68 027

43.301




